
COPIA

Città di Nardò
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE

N.  101   del  22/03/2017

OGGETTO: Spostamento  impianto  semaforizzato  località  “PAGANI”  sito  su  Strada
Gallipoli intersezioni via Achille Benegiamo e via Luciano Leonardo  – ATTO
D’INDIRIZZO

L’anno 2017 il giorno 22 del mese di MARZO alle ore 11:30, a seguito di convocazione si è riunita la 

Giunta Comunale.

Risultano presenti
Presente Assente

1 MELLONE Giuseppe Sindaco Sì

2 CAPOTI Oronzo Vice Sindaco Sì

3 DE TUGLIE Graziano Assessore Sì

4 ALBANO Stefania Maria Assessore Sì

5 LUPO Gianpiero Assessore Sì

6 PLANTERA Francesco Assessore Sì

7 SODERO Maria Grazia Assessore Sì

8 TEDESCO Giulia Assessore Sì

Presiede la Seduta Il Sindaco Avv. Giuseppe MELLONE

Il presidente, constatata la regolarità dell'adunanza, dichiara aperta la discussione sull'argomento 
in oggetto.

Assiste  Il  Segretario Generale Avv. Antonio SCRIMITORE

Delibera di G.C. N° 101 del 22/03/2017 - Pag 1 di 3



COPIA

                                                              LA GIUNTA COMUNALE

SENTITE le relazioni introduttive del Sindaco e dell’Assessore al ramo;

VISTA la direttiva sindacale nr. 687/int. di prot. Del 02/03/2017 (in allegato);

TENUTO CONTO che le problematiche all’epoca giustificanti l’impianto semaforizzato in oggetto 
possono oggi essere superate attraverso l’inversione dell’attuale senso di marcia di via A. Benegiamo;

CONSIDERATA l’estrema attuale oggettiva pericolosità dell’intersezione via A. Secchi, via Gregorio 
Leone e via Due Giugno, teatro sovente di numerosi sinistri stradali talvolta gravi ed insuscettibile di 
messa in sicurezza se non attraverso regolamentazione semaforizzata;

RITENUTO pertanto prioritario mettere in sicurezza l’incrocio di cui al punto precedente attraverso uno 
spostamento dell’impianto semaforizzato attualmente sito in località PAGANI richiamato in premessa;

VISTO il D.Lgs.165/2001 e il T.U.267/2000;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 T.U.E.L. 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A
per quanto in premessa da intendersi qui integralmente richiamato e confermato:

1.      di dare mandato al Dirigente A.F. 3^ - Comandante P.L. di avviare il procedimento 
necessario per lo spostamento dell’impianto semaforizzato attualmente installato in località 
“PAGANI” ( sito su Strada Gallipoli intersezioni via Achille Benegiamo e via Luciano Leonardo) 
presso il nuovo sito dell’intersezione via A. Secchi, via Gregorio Leone e via Due Giugno con 
contestuale inversione del senso di marcia di via A. Benegiamo;

2.      successivamente alla definizione del procedimento di cui sopra, di dare mandato al Dirigente 
A.F. 1^ di provvedere alla materiale esecuzione dello spostamento dell’impianto semaforizzato in 
argomentazione;

3.      di rendere il presente atto, previa separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile 
ai sensi del comma 4 dell’art.134 del T.U.E.L. 267/00.

Delibera di G.C. N° 101 del 22/03/2017 - Pag 2 di 3



COPIA

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO
f.to Avv. Giuseppe MELLONE

IL  SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Antonio SCRIMITORE

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/00
REGOLARITA' TECNICA  

Il responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica esprime parere Favorevole.

Nardò Il Responsabile del Servizio

18/03/2017  f.to Dott. Cosimo Tarantino

           

C O N F O R M I T A '  D E L L ' A T T O
Il  Segretario Generale ha apposto il visto di conformità.

Nardò, li 22/03/2017 IL  SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Antonio SCRIMITORE

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00

[ ]  La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

[X]  La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile

Nardò, li 22/03/2017 IL  SEGRETARIO GENERALE
F.to Avv. Antonio SCRIMITORE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. rep.  1136
Su conforme attestazione  del  Messo Comunale,  si  certifica  che  copia  della  presente  delibera  è  stata 
pubblicata  all'albo  pretorio  il  giorno  23/03/2017 e  vi  rimarrà  per  15  giorni  consecutivi  ai  sensi 
dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

 IL MESSO COMUNALE
f.to Antonio CONGEDO

______________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Nardò: http://www.comune.nardo.le.it/ 
__________________________ 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Nardò, 23/03/2017 IL SEGRETARIO GENERALE

_________________________

Delibera di G.C. N° 101 del 22/03/2017 - Pag 3 di 3


	Assente
	ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

